«Усогорск» кар

овмÖдчÖминлÖн

муниципальнÖй юконса

администрация веськÖдлысь
	[image: image1.png]

	Руководитель администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    23   января      2015 года                                                                    №  8
гп. Усогорск, Удорского района

Республика Коми

Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра муниципальных услуг муниципального образования

городского поселения «Усогорск»
 Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск», администрация муниципального образования городского поселения «Усогорск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования  городского поселения «Усогорск» согласно приложению N 1.

2. Утвердить форму Реестра муниципальных услуг муниципального образования городского поселения «Усогорск» согласно приложению N 2.

3. Назначить заместителя руководителя администрации МО ГП «Усогорск»  ответственным по формированию и ведению реестра муниципальных услуг муниципального образования городского поселения «Усогорск» и за размещение Реестра, внесение в него изменений и исключение из него сведений в сети «Интернет».

4. Признать Постановление руководителя администрации городского поселения «Усогорск» от 23.04.2012 года № 22 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования  городского поселения «Усогорск» утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Руководитель

администрации

МО ГП «Усогорск» -                                                                 И.М. Кузнецов

                                                                                                               Утвержден

постановлением администрации

 МО ГП «Усогорск»

от 23 января 2015 г. №  8
                                                                                                  (приложение № 1)

Порядок формирования и ведения реестра

муниципальных услуг муниципального образования городского поселения «Усогорск»

1.1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг устанавливает последовательность административных действий при формировании и размещении сведений об услугах в Реестре муниципальных услуг муниципального образования городского поселения «Усогорск» (далее - Реестр).

1.2. В Реестр муниципальных услуг включаются сведения:

- о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией муниципального образования городского поселения «Усогорск»;

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг. Необходимой и обязательной услугой является услуга, в результате оказания которой заявитель получает документ, который требуется предъявить при обращении за предоставлением муниципальной услуги.
1.3. Сведения об услугах, размещаемых в Реестре должны быть полными и достоверными.

1.4. Лица, ответственные за формирование сведений об услугах, несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений об услугах, направляемых для размещения в Реестре, а также за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.

1.5. Реестр утверждается постановлением администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» и размещается в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» www.usogorsk-adm.ru, и Портале государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru).

2. Формирование и предоставление сведений об услугах

для размещения в Реестре

2.1. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляют специалисты, предоставляющие соответствующую услугу (далее - исполнители муниципальных услуг).
3. Ведение Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется заместителем руководителя администрации  на основании сведений, предоставляемых исполнителями соответствующих муниципальных услуг.

3.2. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

- включение муниципальной услуги в Реестр;

- внесение изменений в Реестр;

- исключение муниципальной услуги из Реестра.

3.3. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях.

3.4. При вступлении в силу правовых актов, изменяющих порядок предоставления услуги или наделяющих исполнителей муниципальной услуги полномочиями по предоставлению новой услуги, соответствующие сведения направляются в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу указанных правовых актов для внесения соответствующих изменений в Реестр.

3.5. Исключение сведений об услугах из Реестра осуществляется на основании постановления администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск», которым упразднено предоставление муниципальной услуги, в связи с вступлением в силу нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Коми, муниципального образования.

3.6. Для исключения сведений об услуге из Реестра исполнитель, предоставлявший соответствующую услугу, готовит письменное обращение с указанием основания для его исключения и соответствующее постановление администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск».

3.7. Исключение сведений об услуге, а также внесение изменений в Реестр, размещенный в сети Интернет, осуществляется лицом, ответственным за размещение Реестра, внесение в него изменений и исключение сведений из Реестра в течение 10 дней после принятия соответствующего постановления администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск».

       Утвержден

постановлением администрации

 муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от 23 января 2015 г. №  8
                                                                                                    (приложение № 2)

Реестр муниципальных услуг муниципального образования городского поселения «Усогорск»

	порядковый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования городского поселения «Усогорск»

	Необходимые и обязательные услуги для предоставления муниципальных услуг